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متن پرسش

با سلام. دختری 22 ساله هستم. ا ز موقعی که پسری در دانشگاهمان خودکشی کرده همیشه به این

فکرم که برای نجات از مشکلات زیادم ، خودم را بکشم اما کتاب هایی که از شما خواندم این اجازه را

به من نمی دهد چون فهمیدم با خودکشی فقط فرصت کمال را از خودم میگیرم و باز هم "من" من

زنده است. استاد می خوام بدونم اگر خودم را بکشم دقیقا چه اتفاقی می افتد ؟ شما اگر جای من

بودید با انبود مشکلات چه می کردید ؟ چه راهی برای رهایی از مشکل من وجود دارد ؟ یک راهی که

هم خدا راضی باشد هم دیگر درگیر این مشکل نباشم. خواهشمندم توصیه اخلاقی نکنید. دعوت به

صبر،دعوت به تضرع در برابر خدا، و دعوت به نگاه به مشکلات زندگی به عنوان امتحان خدا نکنید. یه

راهی بگین که واقعا خلاص بشم . اصلا واقعا با خودکشی چه می شود ؟ دلیل قرآنی یا عقلانی شما

چیست ؟ چه راهی برای خلاصی از مشکلات وجود دارد ؟ حقیقت چیست ؟ از کجا مطمئن باشیم

انتخاب هایی که برای خدا انجام می دهیم واقعا خدایی است و بعد از مرگمان نمی فهمیم که در سپاه

یزید بوده ایم ؟ مشکلاتی که برای من پیش اومده اصلا نه تو سیره ی علما هست نه تا به حال هیچ

کدوم از امام ها این مشکل را داشتند. آشنایی من با امام می گوید که امام (ره) هم این مشکل را

نداشتند. البته مشکلم خیلی بزرگ نیست اما این که نمی دانم خدا چه می خواهد مشکل را برایم

بزرگتر می کند. تروخدا قسم میدم که مفصل جواب بدید. دعایمان کنید.

متن پاسخ

باسمه تعالی؛ علیک السلام: بنده نمیدانم مشکل شما چیست ولی امیرالمؤمنین«علیهالسلام» در دعای

کمیل میفرمایند: بزرگترین ثروت ، اطاعت از پروردگار است. از طرفی اطاعت پروردگار دو طرف دارد

یکی پروردگاری که در همهجا حاضر است و دیگری روح عبودیت که در درون همه هست. پس نباید

مشکلی برای جنابعالی در میان باشد. تعجب میکنم که پرسیدهاید نمیدانم خدا از شما چه میخواهد.

خداوند از شما بندگی و اُنس با آن نور متعالی را میخواهد تا شما را به همهچیز برساند. هرگاه بر سر

دو راهی هستید ببینید کدام راه به بندگی خدا و تواضع نزدیکتر است آن را انتخاب کنید و از

هیچچیز نترسید. دائم متذکر بندگی و تواضع باشید و از تکبر و خودبزرگبینی و آرزوهای دنیایی فاصله

بگیرید. برنامهای جهت فهم قرآن برای خود بریزید تا نور بندگی و تواضع در شما رشد کند. موفق باشید


